
Id: 4AE51DD7-F667-4D14-AADD-60DEBA7B198F. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LIV/348/2021 

RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU 

z dnia 28 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały NR XLIX/322/2021 Rady Miejskiej w Drezdenku w sprawie przyjęcia do 

realizacji "Programu polityki zdrowotnej w zakresie profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka 

ludzkiego (HPV) w Gminie Drezdenko, na lata 2021-2023". 

Na podstawie art.7 ust. 1 pkt 5 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 7 ust. 1 i art. 48 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. 

o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1285 ze 

zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 do Uchwały NR XLIX/322/2021 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 

19 października 2021 r. w sprawie przyjęcia do realizacji „Programu polityki zdrowotnej w zakresie 

profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) w Gminie Drezdenko, na lata 2021-2023” punkt 

III.3 otrzymuje brzmienie: 

„Planowane interwencje 

W ramach programu 13-letnie dziewczęta, które po przeprowadzeniu badań lekarskich i wyrażonej na piśmie 

zgodzie rodziców/opiekunów będą miały wykonane szczepienie przeciw wirusowi HPV w cyklu szczepień, 

zgodnie z zaleceniami producenta zakupionej szczepionki. Obecnie w Polsce dostępne są trzy 

szczepionki przeciw HPV: 

- dwuwalentna - Cervarix skierowana przeciw wirusom typu HPV-16 i HPV-18. Szczepionka przeznaczona jest 

do profilaktyki zmian przednowotworowych narządów płciowych i odbytu (szyjki macicy, sromu, pochwy, 

odbytu ) oraz raka szyjki macicy, raka odbytu związanych przyczynowo z określonymi onkogennymi typami 

HPV. Szczepionka jest zarejestrowana do stosowania dla osób w wieku powyżej 9 lat, zalecane są dwie dawki 

(dla osób w wieku 9-14 lat) w schemacie szczepień 0-6 (druga dawka po 6 miesiącach po pierwszej dawce), 

- czterowalentna - Gardasil skierowana przeciw wirusom typu HPV-6, HPV-11, HPV-16, HPV-18. 

Szczepionka podawana w celu zapobiegania wystąpienia zmian przednowotworowych narządów płciowych 

(szyjki macicy, sromu, pochwy) i odbytnicy, raka szyjki macicy, raka odbytnicy oraz brodawek narzadów 

płciowych, tzw. kłykcin kończystych związanych przyczynowo z określonymi typami HPV. 

Szczepionka jest zarejestrowana do stosowania dla osób powyżej 9 lat, zalecane są dwie dawki (dla osób 

w wieku 9-14 lat) w schemacie 0-6 (druga dawka po 6 miesiącach po pierwszej dawce). 

- dziewięciowalentna - Gardasil 9 skierowana przeciw typom HPV-6, HPV-11, HPV-16, HPV-18, HPV-31, 

HPV-33, HPV-45, HPV-52, HPV-58. Szczepionka podawana jako ochrona przed zmianami 

przednowotworowymi i rakiem szyjki macicy, sromu, pochwy i odbytu oraz brodawkami narządów płciowych 

kończystych związanych przyczynowo z określonymi typami HPV. Szczepionka 

zarejestrowana do stosowania dla osób powyżej 9 lat, zalecane są dwie dawki ( dla osób w wieku 9-14 lat) 

w schemacie 0-(5-13) czyli druga dawka po 5-13 miesięcy po pierwszej dawce. 

Wszystkie szczepionki są skuteczne, zmniejszają ryzyko zachorowania na raka szyjki macicy nawet o 90%, 

a złożone chronią również przed zakażeniami kłykcinami. Szczepionki przeciw HPV są bezpieczne dla 

szczepionych dziewcząt i chłopców i dobrze tolerowane. Przeprowadzony w 2015 roku przez Europejską 

Agencję Leków przegląd badań klinicznych, zgłoszeń niepożądanych odczynów 

poszczepiennych dokonywanych przez pracowników ochrony zdrowia oraz pacjentów, a także innych raportów 

dotyczących szczepień przeciw HPV nie potwierdził występowania związku przyczynowego pomiędzy tymi 

szczepieniami a występowaniem takich schorzeń jak: kompleksowy zespół bólu regionalnego czy zespół 

tachykardii postawno-ortostatycznej. 

W ramach programu planowane jest zastosowanie szczepionki czterowalentnej lub dziewięciowalentnej  - 

Gardasil 9”.Kwalifikacja do szczepienia, szczepionka i jej podanie są nieodpłatne dla uczestników programu 

(13-letnich dziewcząt). 

W ramach działań informacyjnych planowane jest dotarcie do możliwie szerokiego grona odbiorców działań 

programowych przy wykorzystaniu wszystkich narzędzi informacyjnych posiadanych przez gminę - ulotki, 

plakaty, tablice ogłoszeń, Gazeta Drezdenecka, Facebook, BIP, strona internetowa gminy, informacje 



Id: 4AE51DD7-F667-4D14-AADD-60DEBA7B198F. Podpisany Strona 2 

 

przekazane przez wychowawców w szkołach, radni gminy, sołtysi i rady sołeckie, telewizja lokalna itp. 

Kampania informacyjna będzie zawierała również elementy edukacyjne. 

W ramach działań edukacyjnych przekazywane treści i forma muszą być dostosowane do grupy docelowej np. 

spotkania dla rodziców/ opiekunów prawnych w szkole połączone z wywiadówką , dla dzieci w ramach 

godziny wychowawczej. Treści edukacyjne w zakresie możliwych niepożądanych skutków poszczepiennych 

a w przypadku ich wystąpienia schematów postępowania, będą przekazywane indywidualnie przed podaniem 

szczepionki. Działania edukacyjne odbędą się przed rozpoczęciem szczepień. Prezentowane treści będą 

całkowicie oparte o bieżący stan wiedzy medycznej i epidemiologicznej, publikowanych np. na portalu NIZP-

PZH /szczepienia.phz.gov.pl/szczepionki/hpv/. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drezdenka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Drezdenku 

 

 

Mariusz Suchecki 



Id: 4AE51DD7-F667-4D14-AADD-60DEBA7B198F. Podpisany Strona 3 

 

 

UZASADNIENIE 

Proponowana zmiana obowiązującego zapisu podyktowana jest uaktualnieniem związanym z sytuacją na 

rynku szczepionek przeciwko HPV. Proponowana szczepionka czterowalentna w momencie 

przygotowywania oferty konkursowej jest bardzo trudno dostępna. Ponadto realizator monitorując sytuację 

chętnych do zaszczepienia się będzie miał możliwość wyboru szczepionki o najwyższym spektrum działania 

dostępnego aktualnie na rynku. 

 


